平成 30年 5月 15日

各 位

株式会社 鳥取銀行

鳥取銀行＆日本財団イノベーションフォーラム＠隼 Lab.の開催について

～ 最新のテクノロジーと世界の起業動向に関する情報提供で地域の起業を支援します ～

株式会社 鳥取銀行（頭取 平井 耕司）は、日本財団鳥取事務所との共催で、「鳥取銀行＆日

本財団イノベーションフォーラム＠隼 Lab.」を開催いたしますのでお知らせします。

本セミナーは、起業を考えている方、企業の新規事業やＩＴをご担当の方、学生の方などを対

象に、最先端のテクノロジーや世界の起業動向、新しい事業モデルなどを紹介するものです。

当行は今後も地元の起業支援拠点と連携し、地域の起業を促進する取組みを行うことで、「未来

への変革に挑み、お客さま・地域との共通価値を創造する銀行」を目指してまいります。

記

【セミナー概要】

名  称

鳥取銀行＆日本財団イノベーションフォーラム＠隼 Lab.

～ ブロックチェーン、ＡＩ、ソーシャルインパクト、宇宙ビジネスまで

世界最大級のカンファレンス SXSW2018 から地球の未来をデザインする ～

主  催 株式会社鳥取銀行、日本財団鳥取事務所

場  所 隼 Lab.（鳥取県八頭郡八頭町見槻中 154-2）

概  要

平成 30年 6月 2日（土） 13:00～18：00

13:10

～14:20

「ＳＸＳＷ※」に見るテクノロジーと地域の未来

【講師】株式会社 HEART CATCH 代表 西村 真里子氏

※SXSW（サウス・バイ・サウスウェスト）は、アメリカのテキサス州で開催さ
れる音楽、映像、新興企業の祭典。Twitterや Airbnbなどが世界に広がるき
っかけとなったイベントで、最先端のテクノロジー企業や投資家など世界 95
ヶ国から 10万人以上が集まる。

14:30

～15:50

「クロストーク＆ディスカッション」

株式会社 HEART CATCH 代表 西村真理子氏のほか、鳥取県出身の起業

家などの出演を予定

16:00

～18:00
ネットワーキング・パーティー

参加者同士の交流会を実施

参加費 無料 ※ネットワーキング・パーティーは参加費 3,000円

定 員 各会場 50名（先着順）

申込締切 平成 30年 5 月 31日（木）

お申込先

鳥取銀行本支店もしくはふるさと振興本部 事業性評価・法人営業グループ

TEL：0857-37-0274 FAX：0857-22-0222 （担当：安川）

E-mail：chiiki@tottoribank.co.jp

≪本件に関するお問い合せ先≫
ふるさと振興本部（安川）・経営統括部（髙橋）

TEL 0857-37-0274・0260

～ 講師のご紹介 ～

■株式会社 HEART CATCH 代表/プロデューサー 西村 真理子氏

ＩＢＭでエンジニアとしてキャリアをスタートし、その後 Adobeのフィールドマーケティング

マネージャー、デジタルクリエイティブ会社バスキュールのプロデューサーを経て、2014年に

ＨＥＡＲＴ ＣＡＴＣＨを設立。「テクノロジー×デザイン×マーケティング」を強みにプ

ロデュース業や編集、ベンチャー企業向けのメンターを行う。

孫泰蔵氏率いるコレクティブ・インパクト・コミュニティーMistletoeメンバー。

以 上